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SBR:s yttrande avseende fråga från Liberalerna till SBR om 
Stockholm som finansiellt centrum 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 
Svar på skrivelse från Liberalerna om Stockholm som finansiellt centrum anses besvarad 
med vad som sagts i Stockholm Business Regions tjänsteutlåtande. 
 
 
 

Sammanfattning 

Skrivelsen från Liberalerna lyfter betydelsen av Stockholms finanssektor för stadens och 
landets ekonomi fram. Över hälften av landets sysselsatta inom bank- och finanssektorn 
återfinns i Stockholmsregionen, vilket gör sektorn till en viktig arbetsgivare, 
innovationsmiljö och skattebas. Skrivelsen lyfter även fram att finanssektorn även har 
stor betydelse för bilden av Stockholm som en internationell och modern storstad. 

Skrivelsen framhåller att andra städer, såsom Köpenhamn och Amsterdam, på senare år 
stärkt sina positioner som finansiella centrum, bland annat till följd av Brexit. Mot denna 
bakgrund understryker skrivelsen behovet av att Stockholm inte tappar mark utan 
tvärtom utvecklar sin ställning som ett ledande finansiellt centrum. 

Yttrandet lyfter följande frågeställningar: 

1. Vad kan Stockholm lära av Köpenhamns och Amsterdams tillväxt som 
finansiella centrum, och vilka internationella ”best practices” är relevanta? 

2. Vilka faktorer och förutsättningar anser SBR är viktigast för att Stockholm ska 
växa ytterligare i betydelse som finansiellt centrum? 
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3. Vilken betydelse har det för Stockholms utveckling som finansiellt centrum att 
Sverige står utanför eurosamarbetet? 

Bolagets synpunkter och bedömning 

1. Vad kan Stockholm lära av Köpenhamns och Amsterdams tillväxt som 
finansiella centrum, och vilka internationella ”best practices” är relevanta? 

Mellan 2008 och 2024 växte sysselsättningen i Stockholms finanssektor med 34 
procent och i Amsterdam med 30 procent, medan Köpenhamn endast ökade med 
5 procent (Eurostat). Detta understryker Stockholms redan starka ställning som 
Nordens ledande finanscentrum (Stockholm – Capital of Finance). Utvecklingen 
i Köpenhamn och Amsterdam de senaste åren ger viktiga lärdomar för 
Stockholm.  

Trots att Köpenhamn har stärkt sin position inom särskilda nischer som green 
finance och investment management, har staden sett en betydligt lägre tillväxt i 
antalet sysselsatta inom finanssektorn än både Stockholm och Amsterdam. 
Amsterdam har däremot stärkt sin position i flera internationella jämförelser. 
Mellan 2015 och 2024 ökade sysselsättningen i finanssektorn med 22 procent, 
delvis som en följd av Brexit. När tusentals jobb flyttade från London till andra 
europeiska finanscentra lyckades Amsterdam attrahera en betydande del, 
samtidigt som även Stockholm ökade med hela 32 procent under samma period. 
Denna utveckling pekar på att tydlig positionering, snabb anpassning till 
förändrade marknadsförhållanden och starka internationella nätverk är 
avgörande. 

I etablerade rankingar som The Global Financial Centres Index (GFCI) har 
Amsterdam dessutom förbättrat sin placering och ligger i dag på 18 plats i 
världen, medan Stockholm och Köpenhamn haft en mer normal utveckling där 
Köpenhamn ligger på 36 i indexet och Stockholm på 37. En förklaring är att 
Amsterdam kombinerat en stark internationell tillgänglighet med hög 
produktivitet i finanssektorn, vilket tyder på fler högproduktiva delsektorer än i 
Stockholm. 

Stockholm har idag en ledande position i Norden som finanscentrum. Bolaget ser 
dock behov av att fortsätta arbetet med att stärka Stockholms internationella 
tillgänglighet med fler direktlinjer till globala städer, fortsätta utveckla 
Stockholms förmåga att attrahera internationella talanger samt utveckla 
högproduktiva nischer, exempelvis inom fintech och hållbar finans. Detta för att 
Stockholm ska kunna närma sig Europas mest dynamiska finanscentra 

2. Vilka faktorer och förutsättningar anser SBR är viktigast för att Stockholm 
ska växa ytterligare i betydelse som finansiellt centrum? 

Stockholms framtida konkurrenskraft som finansiellt centrum beror på en 
kombination av politiska, ekonomiska, teknologiska och institutionella faktorer. 
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Internationella exempel visar att tydliga ramvillkor, specialisering inom nischer 
och en stark internationell profilering är avgörande för att attrahera både kapital 
och kompetens. 
 
En central faktor för att Sverige och Stockholm ska kunna växa ytterligare som 
finansiellt centrum är ökad internationell tillgänglighet. För att Sverige och 
Stockholm ska kunna konkurrera med andra europeiska finanscentra är det 
avgörande att staden är enkel att nå för investerare, företag och talanger. 
Internationell tillgänglighet till viktiga städer i Europa och till interkontinentala 
nav gör det möjligt att skapa täta affärskontakter, underlättar etableringar och 
stärker stadens attraktionskraft. Både Amsterdam och Köpenhamn har en 
geografisk fördel med närhet till andra relevanta aktörer på kontinenten. Sverige 
och Stockholm är i fortsatt behov av att utveckla den internationella 
tillgängligheten för att stärka vår konkurrensfördel. 
 
Stockholm har en stark fintechsektor som fungerar som en motor för innovation, 
och Bolaget har bidragit genom långsiktigt stöd till branschorganisationer, 
samarbete med Stockholm Fintech Week och framtagandet av Stockholm Fintech 
Guide. Denna typ av insatser skapar synlighet, stärker nätverk och gör 
marknaden mer överblickbar för både startups och investerare vilket stärker ett 
dynamiskt och växande ekosystem som är en bidragande faktor till att Stockohlm 
kan fortsätta stärkas som finansiellt centrum 
 
Bolaget ser även att det krävs fortsatt internationell exponering och positionering. 
SBR synliggör Stockholms styrkor genom en rad olika insatser, bland annat via 
globala konferenser som Slush och Web Summit, där fokus har legat på fintech, 
hållbar finans och innovation. Dessa plattformar är viktiga för att skapa relationer 
till internationella investerare och samarbetspartners och därmed öka inflödet av 
kapital och kompetens. 
 
Vidare ser bolaget att de regulatoriska och institutionella förutsättningarna är 
avgörande för den fortsatta utvecklingen. Initiativ som Stockholm For Finans har 
visat på vikten av att samla offentliga och privata aktörer för att gemensamt se på 
frågor som rör hållbar finansiering, regulatoriska frågor och infrastruktur. Denna 
typ av forum kan bidra till en mer förutsägbar miljö för finansiella aktörer, 
samtidigt som de ger staden möjlighet att lyfta fram styrkor och behov i dialog 
med näringslivet. 
 
Slutligen ser bolaget att stadens attraktivitet med god livs- och arbetsmiljö är en 
viktig förutsättning. Här är tillgång till bostäder, välfungerande transporter och 
internationella skolor faktorer som direkt påverkar möjligheten att locka 
kvalificerad arbetskraft. Köpenhamns upplevda tillgång i en upplevd livskvalitet 
kan vara en konkurrensfördel samtidigt som Stockholm kan bygga vidare på 
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stadens starka profil inom hållbarhet och innovation och en position som 
etablerad världsstad. 
 
Bolaget ser att det är kombinationen av ett starkt ekosystem, internationell 
exponering, god internationell tillgänglighet, förutsägbara regelverk, och en 
attraktiv stadsmiljö som är avgörande för att Stockholm fortsatt ska kunna stärka 
vår position som finansiellt centrum. 

3. Vilken betydelse har det att Sverige inte är medlem i eurosamarbetet? 

Bolaget ser att Sveriges ställning utanför eurosamarbetet påverkar finanssektorns 
utveckling på flera sätt, både positivt och negativt. 

Bland fördelarna lyfts det fram att Sverige behåller en självständig 
penningpolitik genom Riksbanken, vilket skapar förutsättningar att anpassa 
räntor och valutapolitik efter inhemska förhållanden, vilket i sin tur varit särskilt 
värdefullt under perioder av finansiell oro och vid behov av snabb ekonomisk 
anpassning. Den egna valutan kan också fungera som en stötdämpare vid globala 
kriser. Bolaget ser att det för vissa internationella investerare kan en fristående 
valuta uppfattas som ett tecken på stabilitet och flexibilitet. 

Bolaget ser samtidigt att avståndet till eurosamarbetet kan innebära vissa 
begränsningar. I jämförelse med Amsterdam och Frankfurt, som ligger i hjärtat 
av eurosamarbetet, kan Stockholm uppfattas som mindre integrerat i den 
europeiska finansmarknaden. Detta kan försvåra för svenska aktörer att fullt ut 
dra nytta av EU:s inre marknad för finans, särskilt inom bankverksamhet, 
kapitalförvaltning och gränsöverskridande investeringar. Det finns också en risk 
att större internationella finansaktörer väljer att förlägga huvudkontor eller 
verksamhet till euroländer där regelverk, betalningssystem och rapportering är 
mer harmoniserade. 

Statistik visar samtidigt att Stockholm trots denna potentiella nackdel har haft en 
stark sysselsättningstillväxt inom finanssektorn. Mellan 2015 och 2024 växte 
sysselsättningen med 32 procent, jämfört med 22 procent i Amsterdam och 8 
procent i Köpenhamn (Eurostat). Detta tyder på att Sveriges starka fintech-
sektor, innovationsklimat och internationella nätverk har vägt tyngre än 
nackdelarna med att stå utanför euron. 

Bolaget ser även andra aspekter av mer symbolisk och geopolitisk karaktär. Att 
inte vara medlem i eurosamarbetet kan ge en bild av Sverige som något mer 
perifert i EU:s ekonomiska integration, vilket kan påverka hur Stockholm rankas 
i internationella finansindex. Exempelvis har Amsterdam under senare år 
avancerat till 18 plats i The Global Financial Centres Index, medan Stockholm i 
indexet 2025 hade plats 37.  

Då frågan om ett Eurosamarbete inte är av lokal karaktär fokuserar Bolaget på 
insatser där vår rådighet är större så som beskrivet ovan. För Stockholms 
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framtida utveckling som finansnav blir därför andra faktorer – såsom 
internationell tillgänglighet, innovationskraft och starka ekosystem minst lika 
avgörande som frågan om valutasamarbete. 

 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
 
 

Bilagor 
1. Fråga från Liberalerna till SBR om Stockholm som finansiellt centrum 
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